2.2.2 O Fornecedor poderá solicitar a prorrogação do prazo para retirada/recebimento da nota de empenho, por igual período ao original, por motivo justo e
aceito pela Administração, nos termos do art. 124, § 4º, da Lei Estadual – BA nº 9433/2005.

2.3 O prazo de execução dos serviços será de 217 (duzentos e dezessete) dias;

2.4 Admitir-se-á a prorrogação do prazo de execução por até 30 (trinta) dias, mediante pedido formalizado pelo fornecedor antes do termo final originariamente
consignado, mediante justificativa – e respectiva comprovação – de fato superveniente, aceito pelo CONTRATANTE;

[...]

Orçamentária/Gestora

Ação (P/A/OE)

Região

Destinação de
Recursos (Fonte)

Natureza da
Despesa

40.101/0017 5107 9900 100 33.90.35

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS

4.1 O valor global relativo à plena execução dos serviços objeto deste contrato é de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais);

4.2 Nos preços computados neste Contrato estão incluídos todos os custos com salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da
CONTRATADA, bem como consultorias, impressões, transportes, empacotamentos, seguros, materiais empregados, ferramentas, depreciação, aluguéis,

[...]

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DA RETENÇÃO DE TRIBUTOS

6.1 O faturamento referente ao objeto deste contrato será efetuado em 07 (sete) parcelas sendo o primeiro faturamento após o segundo mês de execução e
observando-se o seguinte:

6.1.1 Primeira parcela no montante de R$ 8.142,00 (oito mil, cento e quarenta e dois reais), a ser paga ao final do primeiro mês de execução dos serviços,
mediante apresentação de relatório relativo às entregas realizadas, conforme descrito no item 2.5.1.1;

6.1.2 Segunda parcela no montante de R$ 8.142,00 (oito mil, cento e quarenta e dois reais), a ser paga ao final do segundo mês de execução dos serviços,
mediante apresentação de relatório relativo às entregas realizadas, conforme descrito no item 2.5.1.2;

6.1.3 Terceira parcela no montante de R$ 8.142,00 (oito mil, cento e quarenta e dois reais), a ser paga ao final do terceiro mês de execução dos serviços,
mediante apresentação de relatório relativo às entregas realizadas, conforme descrito no item 2.5.1.3;

6.1.4 Quarta parcela no montante de R$ 8.142,00 (oito mil, cento e quarenta e dois reais), a ser paga ao final do quarto mês de execução dos serviços,
mediante apresentação de relatório relativo às entregas realizadas, conforme descrito no item 2.5.1.4;

6.1.5 Quinta parcela no montante de R$ 8.142,00 (oito mil, cento e quarenta e dois reais), a ser paga ao final do quinto mês de execução dos serviços, mediante
apresentação de relatório relativo às entregas realizadas, conforme descrito no item 2.5.1.5;

6.1.6 Sexta parcela no montante de R$ 8.142,00 (oito mil, cento e quarenta e dois reais), a ser paga ao final do sexto mês de execução dos serviços, mediante
apresentação de relatório relativo às entregas realizadas, conforme descrito no item 2.5.1.6;

61.7 Sétima parcela no montante de R$ 8.142,00 (oito mil, cento e quarenta e dois reais), a ser paga ao final do sétimo mês de execução dos serviços, mediante

apresentação de relatório relativo às entregas realizadas, conforme descrito no item 2.5.1.7;

6.2 O pagamento será processado mediante apresentação, pela CONTRATADA, de nota fiscal e certidões cabíveis - documentação esta que deverá estar

[...]

Parecer Jurídico (GAB-ATJ): 044/2023. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Zênite Informação e Consultoria S/A, 
CNPJ nº 86.781.069/0001-15. Objeto:   Fornecimento de 05 acessos à ferramenta zênite fácil e 10 orientações por escrito. Valor 
global: R$ 19.025,00 (dezenove mil e vinte e cinco reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/ Gestora: 40.101.0003 
- Ação (P/A/OE) 2000 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 60, II, § 2º c/c art. 
23, III e VI, todos da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.